



Ankara Arařtırmaları Dergisi

Journal of Ankara Studies

Editörlerden

Dergimizin 23. sayısı mimarlık tarihi, sanat tarihi ve ağırlıklı olarak da sosyoloji ve antropoloji alanından makalelerden oluşmakta. Derginin ilk makalesi, Ankara'ya ilk geliş tarihleri 1930'lara dayanan ve Kale Mahallesi'ne yerleşen Romanların demografik yapısını ve bu yapıyı etkileyen ekonomik ve sosyal özelliklerini ortaya koyarak politika öncelik alanlarını belirlemektedir.

Arap Baharı sonrası artan Türkiye'ye göçlerden Ankara da merkez şehir olarak nasibini almıştır. Öyle ki gelinen noktada kentin belli bölgeleri gettolaşmaya da başlamış durumdadır. Derginin ikinci makalesinde bu göçmenlerin Ankara'daki yeni yaşamlarına adapte oluşları ve buradaki kalıcılıklarını sürdürme çabalarında yemeğin ve etnik yemek sunan restoranların rolü incelenmektedir.

Mutenalaştırma ya da soylulaştırma, en basit tanımıyla dar gelirli insanların yaşadıkları bölgelere, orta ya da üst gelir düzeyine sahip insanların yerleşimi olarak ifade edilmektedir. Kentsel dönüşüm politikaları kapsamında yürütülen tartışma ve arařtırmalarda ön plana çıkan yaklaşımların başında da soylulaştırma gelmektedir. Uzun yıllar önce şekillenen gecekonduların bağılık bahçelik bir çevreye sahip oluşu, bu alanlardaki kentsel dönüşümün bir soylulaştırma ve bir rant bölgesi olmasını da kaçınılmaz hâle getirmektedir. Dergide yer alan üçüncü makalede de Yenimahalle ilçesinde, 2011 yılında ilk etabı tamamlanan kentsel dönüşüm alanı olan Mehmet Akif Ersoy Mahallesi incelenmekte; bir zamanlar gecekonduda yaşayan ve bölgeye yerleşen yeni sakinlerinin gözünden bu dönüşümün sonuçları gözler önüne serilmektedir.

Bahsini ettiğimiz yeşil alanların bir rant alanına dönüşümünü de çoğunlukla beraberinde getiren kentsel dönüşümler sonucunda, yeşil alanlarla birlikte tarım alanları da büyük ölçüde yok edilmektedir. Bir diğer makalemiz ise ekonominin adil ve kolektif üretim, paylaşım ve yönetim prensipleri anlamına gelen dayanışma ekonomisi kavramı çerçevesinde, Ankara'da gıda zincirleri üzerine çalışan taban örgütlenmelerini analiz etmektedir. Çalışma, bu örgütlenmelerin alternatif gıda üretimi pratiklerini geliştirerek, kent ve kentliler ile kent ve kırsal alanlar arasındaki bağlantılar üzerinde güçlü bir etkiye sahip olma yolunda ilerlediğini ortaya koymaktadır.

Sayının mimarlık tarihi alanında yazılan makalelerinin ilkinde, büyük önderimiz Atatürk'ün vefatı sonrası naaşına ev sahipliği yapacak olan Anıtkabir'in proje yarışması süreci ve İtalyanların bu sürece gösterdikleri büyük ilgi; ikincisinde ise Çankaya ve Keçiören ilçelerinin yerel yönetimler tarafından komünite inşasında kullanılan mimari tipolojilerinden Çankaya Evi ve Mahalle Konağı karşılaştırmalı olarak tartışılmaktadır.

Son olarak 1930-1960 tarihli Ankara telefon rehberleri üzerinden başkentte faaliyet göstermiş mobilya işletmelerinin dökümünü çıkararak, bu işletmelerin reklamlarını ve dolayısıyla 30'lu, 40'lı ve 50'li yılların Ankara'sının dekorasyon açısından beğeni ve söylemlerini ortaya koyan makalenin yer aldığı bu sayımızın da keyifle okunmasını diliyoruz.

Mehtap TÜRKYILMAZ, Alev AYAOKUR